1 / 7

沧联社区榕村片城中村改造项目复建

安置 01、02 地块工程建设工程

施工图审查合同

项 目 名 称：沧联社区榕村片城中村改造项目复建安置 01、02

地块工程

工 程 地 点：广州市黄埔区云埔街道开创大道以东、东悦路

以南、宏光路以北

甲方（委托方）：广州市黄埔丰镐有限公司

乙方（审查方）：

甲方合同编号： （由委托方编填）

乙方合同编号： （由审查方编填）

审查资质等级 ：

2 / 7

甲方（委托方）：广州市黄埔丰镐有限公司

乙方（审查方）：

甲方委托乙方承担沧联社区榕村片城中村改造项目复建安置 01、

02 地块工程项目施工图审查工作，经双方协商一致，签订本合同。

第一条 本合同依据下列文件签订：

1.1《中华人民共和国民法典》、《中华人民共和国建筑法》、《中华

人民共和国建设工程质量管理条例》、《国务院关于修改部分行政法规

的决定》《房屋建筑和市政基础设施工程施工图设计文件审查管理办法》

1.2 国家及地方有关建设工程勘察设计管理法规和规章。

1.3 建设工程批准文件。

第二条 本合同审查项目的基本情况：名称、规模及审查费约定：

1.1 本合同审查费执行《国家发改委关于降低部分建设项目收费标

准规范收费行为等有关问题的通知》(发改价格[2011]534 号)，暂按勘

察设计费的 6.5%x95%x(1-投标下浮率)计取，本项目暂定勘察设计费为

万元（最终以甲方或政府部门审定金额为准），投标下浮率为_-，

审查费暂定为￥_--(人民币_-元整)审查费的取费以政府部门或甲方

审定批复的该项目勘察设计费结算价为计费基数，施工图审查费最终

以广州开发区财政局或甲方授权委托单位审核的结算价为准。

1.2 基本情况：名称、规模、投资见下表。

工程名称 沧联社区榕村片城中村改造

项目复建安置 01、02 地块工

程

工程

类型

房屋建筑

工程

概况

工程地址 广州市黄埔区云埔街道开创大道以东、东悦路以

南、宏光路以北

3 / 7

建筑面积 总投资

第三条 甲方应向乙方提交的有关资料及文件（如需）：

序号 资料及文件名称

1 项目备案证

2

施工图设计文件一式三份（加盖出图章和注册章）、绿建设计专篇、

设计依据、结构计算书及电算软件名称等资料复印件

3

建设工程规划许可证及

附件 1(建筑功能明细表）

附件 2(建设工程审核意见书）

4 设计单位营业执照及资质证书

5 建设单位营业执照

第四条 乙方向甲方交付的施工图审查成果文件：

序号 资料文件名称 份数 内容要求 备注

1
施工图设计文件审

查报告
4

合同签订及各单位资料齐备

15 天内提交审查意见，设计

单位整改合格后 3 天内提交

审查报告。

建设主管部

门、乙方各一

份，甲方两

份。
2

审查合格的施工图

纸（盖工程设计施工

图审查专用章）

4
与施工图设计文件审查报告

同时提交。

第五条 费用支付方式：

付费次序 占审查费％ 付费额（元） 付费时间

4 / 7

第一次付费
审查费暂定

价的 70%

甲方取得本合同第四条约定

的审查合格书、合同总价的增值

税专用发票、请款报告以及甲方

支付所需的其他资料后，10 个工

作日内予以支付。

第二次付款 2余款

结算审批后，甲方收到请款报告

以及甲方支付所需要的其他资

料，10 个工作日内予以支付。

第六条 双方责任

6.1 甲方责任

6.1.1 甲方按本合同第三条规定的内容，在规定的时间内向乙方提

交资料及文件，并对其完整性、正确性、及时性负责。

甲方提交上述资料及文件超过规定期限，乙方按合同第四条规定

交付审查报告时间顺延。

6.1.2 甲方应保护经乙方审查的施工图设计文件、资料、图纸。未

经乙方同意，甲方对乙方交付的施工图设计文件审查报告、资料、图

纸不得擅自修改、复制或向第三人转让或用于本合同外的项目，如发

生以上情况，甲方自负法律责任。

6.2 乙方责任

6.2.1 乙方应按广东省建设厅发布的《广东省建筑工程施工图设计

审查暂行办法》和广州市建设委员会印发的《广州市建设工程施工图

设计文件审查实施办法》及国家技术规范、标准、规程以及甲方提供

的有关部门的审批文件、资料、图纸进行审查。按合同规定的进度要

求提交质量合格的审查报告，并对审查的图纸质量负相应的责任。

6.2.2 乙方的审查内容包括但不限于以下：

5 / 7

(1)是否依照经批准的初步设计文件或有关工程审批文件进行设计；

(2)是否符合工程建设强制性标准；

(3)是否达到规定的设计深度要求；

(4)勘察、设计单位的资质和业务范围是否符合规定；

(5)勘察单位和注册执业人员及相关人员是否按规定在施工图上加盖

相应的图章和签字；

(6)其他法律、法规、规章规定必须审查的内容。

6.2.3 乙方按本合同第二条和第四条规定的内容、进度及份数向甲

方交付审查报告。

6.2.4 乙方应保护甲方的知识产权，不得向第三方泄露、转让甲方

提交的产品图纸等技术经济资料。如发生以上情况并给甲方造成经济

损失，甲方有权向乙方索赔。

6.2.5 乙方每次收款前应按照约定提供相应的资料、请款报告及

合法有效的增值税发票，如乙方未提供上述资料，甲方有权顺延付款

日期并且不承担违约责任。

第七条 违约责任

7.1 甲方应按本合同第五条规定的金额和时间向乙方支付审查费，

每逾期支付一天，应承担支付金额万分之二的逾期违约金，违约金最

多不超过合同总价（不含税金）的 20%。

7.2 由于乙方原因，延误了按本合同第四条规定的审查资料文件交

付时间，每延误一天，应减收本项目应收审查费的万分之二，最多不

超过合同总价（不含税金）。

7.3 在合同履行期间，甲方要求终止或解除合同，乙方未开始审查

工作的，甲方无需向乙方支付任何费用；已开始审查工作的，甲方应

根据乙方已进行的实际工作量据实支付。

第八条 其他

8.1 由于不可抗力因素致使合同无法履行时，双方应及时协商解

6 / 7

决。

8.2 如在工程实施期间，因国家政策变化、政府部门对本合同工

程的计划调整或不可抗力等甲方原因造成本合同工程停止的，则乙方

必须接受终止服务并积极配合委托人做好善后工作，按已实际完成的

工作内容和本合同的相关约定结清相应的报酬。

8.3 甲方对施工图设计文件作出变更工作量的超过 50%时，甲乙双

方需重新协商补充审图费，并签订补充协议。范围包括且不仅限于方

案调整、规划调整、结构修改、外立面调整、消防修改等，变更工作

量以设计院出具的设计变更说明为依据。

8.4 本合同发生争议，双方当事人应及时协商解决。也可由当地

建设行政主管部门调解，调解不成时，双方当事人同意向项目所在地

的人民法院提起诉讼。

8.5 合同一式陆份，甲方（委托方）肆份，乙方（审查方）贰份，

具有同等法律效力。

8.6 本合同经双方签章后生效。

8.7 本合同未尽事宜，双方可签订补充协议，与本合同有同等法

律效力。

（以下为签署页）

7 / 7

甲方单位（盖章）：广州市黄埔丰镐有限公

司

乙方单位（盖章）：

法定代表人或委托代理人（签字）：

日 期：

法定代表人或委托代理人（签字）：

日 期：

地 址：广州市黄埔区丰乐北路 928 号 地 址：

联系人： 联系人：

邮 编： 邮 编：

电 话：020-82282627 电 话：

邮 箱： 邮 箱：

开户银行：中国银行大沙东路支行 开户银行：

账 号：709457760587

统一社会信用代码：91440101231273102J

账 号：

统一社会信用代码：